
cs
v:

 B
O

A2
01

71
20

70
34

07/12/2017Boletín Oficial de AragónNúm. 234

35504

V. Anuncios

a) Contratación de las Administraciones Públicas

DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO

ANUNCIO del Instituto Aragonés de Fomento, por el que se convoca la enajenación 
conjunta mediante licitación pública, con adjudicación a la oferta económica más ven-
tajosa, mediante una pluralidad de criterios, de las parcelas números 19, 20 y 21 en el 
polígono 16, partida del Collao, de la localidad de Santa Eulalia del Campo en Teruel.

El Instituto Aragonés de Fomento es propietario de las parcelas números 19, 20 y 21 en el 
polígono 16, partida del Collao, de la localidad de Santa Eulalia del Campo en Teruel, cuya 
utilización para el cumplimiento de finalidades propias de la Administración no se considera 
previsible.

El artículo 39 del texto refundido de la Ley del Patrimonio de Aragón, aprobado mediante 
Decreto Legislativo 4/2013, de 17 de diciembre, del Gobierno de Aragón, prevé la enajenación 
de aquellos bienes inmuebles de dominio privado del patrimonio de Aragón que no sean ne-
cesarios para el ejercicio de las competencias y funciones propias de la Administración de la 
Comunidad Autónoma o de sus organismos públicos.

Asimismo, de conformidad con lo establecido en los artículos 8.2 y 44.2 del citado texto 
refundido la competencia para acordar la enajenación de bienes inmuebles del Instituto Ara-
gonés de Fomento corresponde a su Director Gerente.

Es por ello, que el Director Gerente del Instituto Aragonés de Fomento resolvió, en fecha 
25 de octubre de 2017, la aprobación de la enajenación conjunta de las parcelas números 19, 
20 y 21 en el polígono 16, partida del Collao, de la localidad de Santa Eulalia del Campo en 
Teruel, con un presupuesto base de licitación de 58.953,60 euros, impuestos no incluidos, 
debiéndose proceder a su venta conjunta mediante licitación pública, con adjudicación a la 
oferta económicamente más ventajosa mediante pluralidad de criterios, en los términos esta-
blecidos en el texto refundido de la Ley del Patrimonio de Aragón, acordándose para ello el 
inicio del procedimiento, cuya convocatoria se efectúa mediante el presente anuncio.

1. Entidad adjudicadora:
a) Organismo: Instituto Aragonés de Fomento.
b) Dependencia que tramita el expediente: Gerencia de Servicios Jurídicos.
c) Número de expediente: 17000.

2. Objeto del contrato:
a) Objeto del contrato: Enajenación conjunta mediante licitación pública, con adjudica-

ción a la oferta económica más ventajosa, mediante una pluralidad de criterios, de 
las parcelas números 19, 20 y 21 del polígono 16, partida del Collao, en Santa Eu-
lalia del Campo (Teruel), cuya descripción detallada y características se encuentran 
en el pliego de condiciones que puede ser consultado según se indica en el apar-
tado 6. Libres de cargas y gravámenes.

 Referencias catastrales: Parcela 19 (44221A016000190000YJ),
 Parcela 20 (44221A016000200000YX),
 Parcela 21 (44221A016000210000YI).
b) División por lotes y número: No.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación:
a) Tramitación: Enajenación de bienes patrimoniales.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Licitación pública, con adjudicación a la oferta económica más ventajosa 

mediante una pluralidad de criterios.

4. Presupuesto base de licitación: 58.953,60 euros, impuestos no incluidos.

5. Garantías:
La participación en el procedimiento de adjudicación requerirá la prestación de garantía 
por el importe de una cuarta parte del tipo de licitación pública (artículo 49.3 del texto 
refundido de la Ley del Patrimonio de Aragón).



cs
v:

 B
O

A2
01

71
20

70
34

07/12/2017Boletín Oficial de AragónNúm. 234

35505

6. Obtención de documentación e información:
a) Entidad: Instituto Aragonés de Fomento.
b) Domicilio: Calle Teniente Coronel Valenzuela, 9.
c) Localidad y código postal: Zaragoza 50004.
d) Teléfono: 976702100.
e) Telefax: 976702103.
f) Dirección perfil del contratante: www.iaf.es.
g) Fecha límite de obtención de documentación e información: El día de finalización 

del plazo para solicitar información es a las 13:00 horas del decimoquinto día natural 
desde la publicación del presente anuncio en el “Boletín Oficial de Aragón”. Si éste 
coincide con sábado o festivo, se entenderá prorrogado al primer día hábil siguiente.

7. Requisitos específicos del adjudicatario: Los establecidos en el pliego de condiciones.

8. Presentación de proposiciones:
a) Fecha límite de presentación: Hasta las 18:00 horas del vigésimo primer día natural 

contado desde la publicación de este anuncio. En el supuesto de que éste coincida 
en sábado o festivos se entenderá prorrogado al primer día hábil siguiente.

b) Documentación a presentar: La especificada en el pliego de condiciones obrante en 
el perfil del contratante.

c) Lugar de presentación: En el Registro del Instituto Aragonés de Fomento o en cual-
quiera de los previstos en el artículo 16 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas. Los licita-
dores que presenten su proposición por correo, deberán remitir copia del resguardo 
del certificado de correos, en el que se aprecie fecha y hora de imposición, al fax 
976702103.

9. Apertura de proposiciones:
a) Entidad: Instituto Aragonés de Fomento. Ver apartado 6.
b) Apertura de proposiciones:
 - Sobre 1, documentación administrativa: El quinto día hábil a partir del siguiente a 

la finalización del plazo de presentación de presentación de proposiciones.
 - Sobre 2, propuesta económica y documentación sujeta a evaluación posterior: El 

decimoquinto día hábil siguiente a la apertura de la documentación administrativa.

10. Gastos del anuncio: De conformidad con lo establecido en el artículo 49.4 del texto 
refundido de la Ley del Patrimonio de Aragón, la convocatoria del procedimiento de 
venta se publicará gratuitamente en el “Boletín Oficial de Aragón”, a los efectos pre-
vistos en el mismo.

Zaragoza, 15 de noviembre de 2017.— El Director Gerente del Instituto Aragonés de Fo-
mento, Ramón Tejedor Sanz.

http://www.iaf.es

	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	DECRETO 189/2017, de 28 de noviembre, del Gobierno de Aragón, por el que se crea y regula el Consejo Aragonés del Transporte.
	DECRETO 190/2017, de 28 de noviembre, del Gobierno de Aragón, por el que se deroga el Decreto 159/1998, de 1 de septiembre, del Gobierno de Aragón, por el se regula la fijación de itinerarios y el establecimiento de paradas discrecionales de los servicios



	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	DECRETO 197/2017, de 30 de noviembre, del Gobierno de Aragón, por el que se dispone el cese de los miembros del Tribunal Administrativo de Contratos Públicos de Aragón.
	DECRETO 198/2017, de 30 de noviembre, del Gobierno de Aragón, por el que se nombra a los miembros del Tribunal Administrativo de Contratos Públicos de Aragón.

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	DECRETO 192/2017, de 28 de noviembre, del Gobierno de Aragón, por el que se nombra a D. Ángel Daniel García Gil, Director del Servicio Provincial de Zaragoza del Departamento de Desarrollo Rural y Sostenibilidad.
	DECRETO 193/2017, de 28 de noviembre, del Gobierno de Aragón, por el que se nombra a D. Eduardo Calleja Jiménez, Jefe de Unidad para la Descontaminación Integral del Lindano del Departamento de Desarrollo Rural y Sostenibilidad.
	DECRETO 194/2017, de 28 de noviembre, del Gobierno de Aragón, por el que se nombra a D. Jesús Antonio Insausti López, Jefe de Servicio de Espacios Naturales y Desarrollo Sostenible del Departamento de Desarrollo Rural y Sostenibilidad.
	DECRETO 195/2017, de 28 de noviembre, del Gobierno de Aragón, por el que se nombra a D. Jesús Cáncer Pomar, Director del Centro de Transferencia Agroalimentaria del Departamento de Desarrollo Rural y Sostenibilidad.
	DECRETO 196/2017, de 28 de noviembre, del Gobierno de Aragón, por el que se nombra a D. José Miguel Malo Betoré, Director del Servicio Provincial de Huesca del Departamento de Desarrollo Rural y Sostenibilidad.

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	ORDEN SAN/1948/2017, de 20 de noviembre, por la que se nombran los miembros del Consejo Asesor de Atención a la Salud de la Mujer.


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	DECRETO 187/2017, de 28 de noviembre, del Gobierno de Aragón, por el que se aprueba la Oferta de Empleo Público para el año 2017 de personal docente no universitario.

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 19 de octubre de 2017, de la Gerencia de Sector de Zaragoza III, por la que se convoca procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Jefe de Grupo de Gestión de Personal del Hospital Clínico Universitario “

	AYUNTAMIENTO DE TARAZONA 
	ACUERDO de 28 de noviembre de 2017, del Ayuntamiento de Tarazona, relativo a la aprobación de la oferta de empleo público de 2017.



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	ORDEN PRE/1949/2017, de 7 de noviembre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Zaragoza, en materia de conservación y restauración de bienes culturales, por medio de la Escuela Su
	ORDEN PRE/1950/2017, de 7 de noviembre, por la que se dispone la publicación del convenio entre el Gobierno de Aragón y la Universidad de Zaragoza, para contribuir a la financiación de becas y ayudas para la realización de estudios universitarios oficiale
	ORDEN PRE/1951/2017, de 7 de noviembre, por la que se dispone la publicación del convenio interadministrativo de colaboración entre el Instituto Aragonés de Servicios Sociales (IASS) y la Comarca Bajo Aragón, para la gestión de servicios sociales con carg
	ORDEN PRE/1952/2017, de 7 de noviembre, por la que se dispone la publicación del convenio interadministrativo de colaboración entre el Instituto Aragonés de Servicios Sociales (IASS) y la Comarca Campo de Borja, para la gestión de servicios sociales con c
	ORDEN PRE/1953/2017, de 7 de noviembre, por la que se dispone la publicación del convenio interadministrativo de colaboración entre el Instituto Aragonés de Servicios Sociales (IASS) y la Comarca Gúdar-Javalambre, para la gestión de servicios sociales con
	ORDEN PRE/1954/2017, de 7 de noviembre, por la que se dispone la publicación del convenio interadministrativo de colaboración entre el Instituto Aragonés de Servicios Sociales (IASS) y la Comarca La Llitera/La Litera, para la gestión de servicios sociales
	ORDEN PRE/1955/2017, de 7 de noviembre, por la que se dispone la publicación del convenio interadministrativo de colaboración entre el Instituto Aragonés de Servicios Sociales (IASS) y la Comarca Sierra de Albarracín, para la gestión de servicios sociales
	ORDEN PRE/1956/2017, de 7 de noviembre, por la que se dispone la publicación del convenio interadministrativo de colaboración entre el Instituto Aragonés de Servicios Sociales (IASS) y la Comarca Sobrarbe, para la gestión de servicios sociales con cargo a
	ORDEN PRE/1957/2017, de 7 de noviembre, por la que se dispone la publicación del convenio interadministrativo de colaboración entre el Instituto Aragonés de Servicios Sociales (IASS) y la Mancomunidad Central de Zaragoza, para la gestión de servicios soci

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	RESOLUCIÓN de 31 de octubre de 2017, de la Directora del Servicio Provincial de Economía, Industria y Empleo de Huesca, por la que se determinan las fiestas locales, de carácter retribuido, no recuperables e inhábiles, para el año 2018 en los municipios d
	RESOLUCIÓN de 31 de octubre de 2017, del Director del Servicio Provincial de Economía, Industria y Empleo de Teruel, por la que se determinan las fiestas locales, de carácter retribuido, no recuperables e inhábiles, para el año 2018, en los municipios de 
	RESOLUCIÓN de 31 de octubre de 2017, del Director del Servicio Provincial de Economía, Industria y Empleo de Zaragoza, por la que se determinan las fiestas locales, de carácter retribuido, no recuperables e inhábiles, para el año 2018 en los municipios de

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	DECRETO 186/2017, de 28 de noviembre, del Gobierno de Aragón, por el que se dispone la reversión, a favor del Ayuntamiento de Illueca, del inmueble que cedió para Centro de Salud, hoy instalado en otra ubicación.

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/1958/2017, de 22 de noviembre, por la que se resuelve la convocatoria del Programa “El aragonés en el aula” en centros docentes públicos y privados concertados no universitarios de la Comunidad Autónoma de Aragón durante el curso 2017-2018.
	ORDEN ECD/1959/2017, de 22 de noviembre, por la que se resuelve la convocatoria del Programa “Jesús Moncada” para la difusión del catalán y sus modalidades lingüísticas en los centros docentes públicos y privados concertados no universitarios de la Comuni
	ORDEN ECD/1960/2017, de 22 de noviembre, por la que se resuelve la convocatoria del Programa “Luzía Dueso” para la difusión del aragonés y sus modalidades lingüísticas en los centros docentes públicos y privados concertados no universitarios de la Comunid
	ORDEN ECD/1961/2017, de 5 de diciembre, por la que se resuelve la convocatoria de ayudas para proyectos culturales municipales en el marco del programa Red Aragonesa de Espacios Escénicos para el año 2017.

	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	ACUERDO de 30 de noviembre de 2017, de la Subdirección Provincial de Vivienda de Zaragoza, por el que se da publicidad al requerimiento de subsanación de las solicitudes de subvención presentadas en el marco de la Orden VMV/1615/2017, de 23 de octubre, po

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	RESOLUCIÓN de 20 de noviembre de 2017, de la Dirección Gerencia del Instituto Aragonés de Servicios Sociales, por la que se delega en la Dirección General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, el ejercicio de la competencia en materia de convo
	RESOLUCIÓN de 20 de noviembre de 2017, de la Dirección Gerencia del Instituto Aragonés de Servicios Sociales, por la que se delega en la Dirección General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, el ejercicio de la competencia en materia de convo



	V. Anuncios
	a) Contratación de las Administraciones Públicas
	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Fomento, por el que se convoca la enajenación conjunta mediante licitación pública, con adjudicación a la oferta económica más ventajosa, mediante una pluralidad de criterios, de las parcelas números 19, 20 y 21 en el pol

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Servicios Sociales, Residencia de Personas mayores Hogar Doz, por el que se convoca la licitación del contrato de servicios, procedimiento abierto simplificado, con varios criterios de adjudicación, Tarazona CONAD-2018-04

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	ANUNCIO del Hospital Clínico Universitario “Lozano Blesa” de Zaragoza, por el que se publica la adjudicación del contrato del expediente abierto de contratación 2016-S-021.
	ANUNCIO del Hospital Clínico Universitario “Lozano Blesa” de Zaragoza, por el que se publica la adjudicación del contrato del expediente abierto de contratación 2016-S-026.
	ANUNCIO del Hospital Clínico Universitario “Lozano Blesa” de Zaragoza, por el que se publica la adjudicación del contrato del expediente abierto de contratación 2016-S-029.
	ANUNCIO del Hospital Clínico Universitario “Lozano Blesa” de Zaragoza, por el que se anuncia la adjudicación del contrato del procedimiento abierto 2017-0-001. 
	ANUNCIO del Centro de Gestión Integrada de Proyectos Corporativos del Servicio Aragonés de Salud, por el que se convoca a licitación, mediante acuerdo marco con un único proveedor por procedimiento abierto con varios criterios de adjudicación, el suminist

	AYUNTAMIENTO DE ZARAGOZA
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Zaragoza, por el que se convoca procedimiento abierto, para la contratación del suministro de un digestor por microondas.


	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	RESOLUCIÓN de 29 de noviembre de 2017, del Director General de Planificación y Formación Profesional, por la que se somete a información pública el proyecto de decreto de modificación del Decreto 30/2016, de 22 de marzo, del Gobierno de Aragón, por el que
	RESOLUCIÓN de 29 de noviembre de 2017, del Director General de Planificación y Formación Profesional, por la que se somete a información pública el proyecto de orden por la que se regula y convoca el procedimiento de reserva de plaza para el retorno en ce

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del proyecto y estudio de impacto ambiental del proyecto de ampliación de una explo
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Desarrollo Rural y Sostenibilidad de Teruel, sobre comienzo de operaciones del amojonamiento total administrativo del monte TE-166 del Catálogo de Utilidad Pública de la provincia de Teruel, denominado “Fuente del Carro”
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Desarrollo Rural y Sostenibilidad de Teruel, sobre comienzo de operaciones del amojonamiento total administrativo del monte TE-426 del Catálogo de Utilidad Pública de la provincia de Teruel, denominado “La Rocha”, perten
	ANUNCIO de la Dirección General de Producción Agraria del Departamento de Desarrollo Rural y Sostenibilidad, por el que se somete a un período de información pública el proyecto de orden del Consejero de Desarrollo Rural y Sostenibilidad, por la que se co

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	NOTIFICACIÓN de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, a los interesados en el procedimiento abreviado número 300/2017 P.
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Sanidad de Teruel, mediante el que se notifica resolución de expediente de baja de oficio en el Registro de Establecimientos Alimentarios de Aragón.

	AYUNTAMIENTO DE FRAGA 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Fraga (Huesca) relativo a solicitud de licencia ambiental de actividades clasificadas para planta de gestión de residuos peligrosos y no peligrosos solicitada por D. Manuel Almohalla Martínez.

	AYUNTAMIENTO DE MONZÓN 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Monzón, relativo a solicitud de licencia ambiental de actividad clasificada y obras.




